denunciacione quam fecerit se ut prescribitur nominare et scribere habeat et aliter vel alio modo apri- sia inquisicio seu processus jamdicti non possint aut debeant fieri ullo modo. Et ubi forsitan premissorum vel alicujus eorum contrarium fieret quacumque causa necessitate vel modo illud nunc pro tunc revocamus et viribus penitus vacuumus nullumque et irritum decernimus penitus et inane. Mandantes per eandem expresse et de certa scientia Gubernatori nostro Generali necnon Gubernatori Cathalonie Vicario Bar- chinone et Vallensis qui nunc sunt et pro tempore fuerint vel eorum locatenentibus ceterisque officialibus judicibus et commissariis nostris presentibus et futuris ad quos spectet quatenus concessionem licentiam statuta ordinationes et provisiones hujusmodi ac alia omnia et singula in presenti privilegio contenta vobis dictis notariis presentibus et futuris et dictis nostris scriptoribus qui nunc sunt et pro tempore fuerint vestrisque et eorum juratis ac substitutis firmiter teneant et observent ac teneri et observari faciant vosque et eos inde uti libere sinant et non contra- veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione seu causa. Quicumque autem ausu dicens temerario contra premissa vel eorum aliqua faceret vel venire presumpserit iram et indignacionem nostram ac penam mille florenorum auri nostro erario irre- missibiliter applicandorum se noverit absque aliquo remedio incursum dampno et injuria illatis primitus et plenarie restitutis. In cujus rei testimonium hanc

fieri et sigillo magestatis nostre inpendenti jussimus comuniri. Datum Barchinone VI die Madii anno a nativitate Domini M.CCC.XC quinto regnique nostri nono. — Petrus Oltzina. Signum ✠ Johannis Dei gratia Rex Aragonum etc. = Testes sunt: = Frater Berengarius Marchi Magister ordinis militie beate Marie de Muntesia. = Raymundus Episcopus Barchinone. = Jaufridus Vicecomes de Ruppebertino. = Aymericus de Scintillis et Hugo de Angularia milites camerlengi Sig ✠ num mei Bonanati Egidii predicti domini Regis scriptoris qui de ejus mandato hoc scribi feci et clausi.

XCI

Reg. 2191, fol. 143, v.º

CONFRATRIE CONVERSORUM CIVITATIS VALENCIE

Nos Martinus etc. Cum inter alia meritoria opera quibus per infinitam Dei clementiam sustentamur et delentur pecamina que ex nostri fragilitate prenimia fragilique inobediencia ac delicto originario sive culpa

primi parentis continue et multipliciter per nos omnes christicolas omittuntur refulgeant elemosine caritatis socie et amice cum ex eis Deus Omnipotens penas auferat et misericorditer minuat quas meremur. Et propterea vos fideles nostri conversi ad fidem Christi vicinum civitatis Valencie cupientes elemosinam atque confratriam inter nos inhire juxta scripture sacre elogium quem dileccionem et caritatem habere inter vos et caritatis opera facere vos edocet super nova ordinacione ipsius vestre Elemosine sive Confratrie ac ipsarum conservacione nostro presentaveritis conspectui reverenter quedam per vos facta et inita supplicacionem et capitula huiusmodi seriei. — Sobre la manera e condicions de la Confratria dels conversos de la ciutat de Valencia apellada de sant Christhofol son ordenats los capitols següents: — Primerament que puxen tenir lit ciris e draps honrrats ab que puxen portar lo cors de aquells qui moran los quals seran de la dita Confraria o Almosna segons que fan altres almoynes de la dita ciutat. — Item que quant alcu o alcuna de la dita Confraria o Almoyna morra o fill o filla de aquells que tots de la dita Confraria o Almoyna sien tenguts de anar e acompanyar lo dit cors o albat si en la ciutat seran que en cas que y fallesquen pus que demanats hi seran per lo andador de la dita Confraria o Almoyna pach per pena cascun de aquells que no y seran una liura de cera a obs de la dita Almoya. — Item que si algun o alcuns de la dita Almoyna seran malalts e